РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                  «МИХАЙЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                                      АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                                       ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.12.2020 № 92
х.Михайловка
Об утверждении плана реализации                                                                                    муниципальной программы                                                                                             Михайловского сельского поселения                                                                             «Развитие культуры» на 2021 год

В соответствии с постановлениями Администрации Михайловского сельского поселения от 19.02.2018 № 23 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 19.12.2018 № 48 «Об утверждении муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры», руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения «Развитие культуры» на 2021 год согласно приложению.

 2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте  Администрации Михайловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Михайловского сельского поселения Гаврикова Е.Е..
Глава Администрации  Михайловского

сельского поселения                                                            С.М. Дубравина

Приложение

к распоряжению Администрации
Михайловского сельского поселения

от 25.12.2020 № 92
План реализации муниципальной программы Михайловского сельского поселения

«Развитие культуры» на 2021 год

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)

	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	федеральный  бюджет
	областной бюджет
	бюджет района
	бюджет поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой  деятельности»
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	X
	X
	5 110,4
	-

	50,1
	-
	5 060,3
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Михайловского сельского поселения (МБУК «СДК МСП»)»
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества
	весь период
	5 060,3
	-

	-
	-
	5 060,3
	-

	3
	Основное мероприятие 1.2.Получение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка)
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	совершенствование уровня повышения квалификации лиц, занятых в сфере культурыснижение уровня качества кадровой обеспеченности сотрудников культуры
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Контрольное событие
программы 1.1.
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	Повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества,  исполнение муниципального задания
	Х
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	5
	Подпрограмма 2 «Повышение качества и доступности услуг в сфере культуры»
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Основное мероприятие 2.1.« Региональный проект «Творческие люди» по национальному проекту «Культура»
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	                Х
	Х
	-
	-
	50,1
	-
	-
	-

	7
	Основное мероприятие 2.2. «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к учреждениям культуры»
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	увеличение количества жителей (инвалидов и других маломобильных групп населения), посещающих культурные мероприятия
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Контрольное событие
программы 2.1.
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В.
	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития
	Х
	X
	X
	X
	X
	X
	X

	9
	Итого по муниципальной
программе
	Директор МБУК «СДК МСП» Писаренко Е.В. (Глава Администрации  Михайловского сельского поселения Дубравина С.М.)
	X
	X
	5110,4
	-

	50,1
	-
	5060,3
	-